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GENERAI I rORMATIOI{:Tax Code Section 26.04(c) requires an offi(er or employee designated by the governing body to (alculate the no-new-revenue (NNR)tax rate and

governing body by Aiig.7 ora5 soon thereafterar practiaable.

5G884 fax Rote Col.ulotion Wotkheet, s.hool Disttict with Chopter 31 3 Agreements.

Low Tox Role ond Developing D/ilri(ti or Comptrollet Fotm 5G860 Developed Woter Ditttiat Voter-Apptovol Tax Rote Wotksheet.

legal advi.e. Taxing unitsrhould (ontult legalaounselfor interpretations oflaw regarding tax rate preparation and adoption.

The NNR tax rate€nables the publi( to evaluatethe relationship between taxes for the prioryear and forthe current year based on a tax rate that would produce the same amount
of taxes (no new taxes) ifapplied to the same prop€rties that are taxed in both yea6. When appraisal values increase, the NNR tax rate should de(reare.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNR tax rates cal(ulated for each type oftax the (ounty levies.

While un.ommon, it ir posriblefor a taxing unit to provide an exemption for only maintenan.e and operations tax€s. ln this case, the taxing unitwillne€d to calolate the NNR tax
rate separately forthe maintenance and operation5 tax and thedebttax, then add thetwo components together.

7

202 1 total t xable value. Enter the a mou nt of 202 1 taxable value on the 202 1 tax roll today. lnclude any adjustments since la( yeals certificatDn;
excludeTax Code Seation 25.25(d) one-fourth and one third over-appraisal coriections from these adjustments. Ex.lude any property value subject

to an appeal under Chapter 42 a5 of luly 25 (will add undisputed value in Line 6).This total includes the taxable value of home(eads with tax ceil-
ing5 (willdeduct in Line 2) and the.aptured value for tax in(rcment llnancing (adjunment is made by deducting TIF taxes, as reflected in line l7).'

2021 tax (eilings, Cou ntiet, (ities and junior college d istri.t5. Enter 202 I total taxable value of homesteads with tax ceilinqs. These indude the
hometteadt ofhomeowners age65 or older or disabled. Other taxing units enter 0.lf your taxing unit adopted the tax ceiling provirion in

202 1 or a prior year for homeowners aqe 65 or older or dirabled, u !e thi! st€p.)

Pr.liminary 2021 adiusted taxable value. Subtra(t Line 2 from Line 1

2021 total adopted tax rate.

s 1.204.421,280

0

1,246,421 2803.

4 100S 0.429590

Line No-New-Revenue Tax Rate Workiheet Amouat/Rate

5 2021 tax.ble valua lost be@u5e @urt appeals of ARB deaisiont redu(ed 2021 appraised valua.

A. original 2021 ARB vahles:. . . . . . . . . . . . . . . .

B. 2021 valuet iesuhing from final <oun dadsions:-... ....... . . -.... . .

C. 2021 valua lots. Subtract I from A.r

2021 tax.ble valua aubi.<t to an app€al under Chapter il2, as ot Jub 25

A. 2021 ARB (e.tified value: ........... .. .. -...

8. 2021 ditputed value:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. 2021 undisputed value. subtrad I from A. '

2021 Chapter42 related adiusted valuer. Add Line 5c and Lane 6c-

i

0

0

6.
0

0

7

jLY I:r a6de 6 26.012ll4)
: T.r. Lx cod. ! 26012(l4)
j 

Tex. r.x code 9 26.011(13)
.'Ier. Tax Code 5 26.012(ll)

0

0

form developed by:Texas Comptroller of Public Ac(ounts, Prope(y Tax Assistan(e 0ivision For additional copies, visitr comptroller.texas.gov/taxes/property-tax
5A'816'5'2219

SECTION l: No-New-Revenue Tax Rate

L
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2022 T.x Rate Cal.ulation wo*sheet - Taxing units Othe. Tlan S(hool Distictt or wate, oirtrids Form 50-856

9

8

10.

13.

2021 taxable value, adiurted foradual and potential (ourt-odered adiustments. Add Line 3 and Line 7

202l taxable value of property in territo ry the taxing u n it deannexed after Ja n. l,202l. Enier the 2021 value ofprop€rty in deannexed

blevalue lost because propertyfirrtqualifiedloran€xemption in 2022.lfthe taxing unit increased an originalexemption, use

5 1_246_421.244

1,685.750

1 685 750

0

the differen(e between the original exempted amount and the increased exempted amount. Do not include value lost due to freeport, goode
in-transil temporary disaster exem ption r. Notethat lowering the amount ol per(entage ofan existing exemption in 2022 does not create a
new exemption or reduae taxable value.

A. Abso lute exem ptions. Use 2021marketvaluei

B. Parti.l exemptionr.2022 exemption amountor 2022 percentage exemption
timeg 2021 valuei. . .. .. . .

154.400

+$ 1.531.350

C, value 1055. Add A and B.'

2021 taxable v.lue lo* becauie properq first qu.liried for agricultur.l appraisal (1.d or 1-d-1). tinber appraiial, 7e(reatio.al/
sceni( appraiial or publi( .((es. .irport rpeaial appraisal in 2022. use only propertiet that qualified in 2022 for the first time; do not use

properties that qualified in 2021.

A. 2021 marketvalue: s 0

B. 2022 productivity o. spe(ial appraised v.luer.

(. Value loi.. Subvact B from A.'

2021 captured v.lue of property inaTlF. Enter the totalvalue of 2021 captured appraked value ofproperty taxable by a taxing unit in a

in(rement financing zone for whach 2021 taxes were deposited into the tax increme.t fund. 3lfthe taxing unit has no captured appraised
value in line l8D, enter 0.

0

5 Adiuited 2021 total levy. i\4ultiply Line 4 by Line 14 and divide by S100.

A. Certilied values:

B. Counties: lnclude railroad rolling sto(k values ce(illed by the Comptroller't office:

C. Pollution (ontroland energy itorage syrtem exemption: Dedu(t the value ofploperty exempted

for the current tax year for ihe flrst tirne as pollution control or energy storage system property:. .. . .

E. Total2022 vahe. Add A and 8, then subtract C and D

5.17 5 423

16. Taxei relunded tor yearr pre<eding tax year 2O2I. Enter the amount of taxes refunded by the taxing unit for tax yea6 preceding tax year

202L Types of refunds include court decisaons, Tax Code Section 25.25(b) and (c) (orrections and Tax Code Section 31.I I payment errors.

eding tax year 2021.' 2 445

5177.868!5

8 Total 2022 taxablc valua on tha 2022 <ertified apprairal roll today. This value in(ludes only (enified valuer or certified ertimate of
values and includes the totaltaxable value of homerteads with tax ceilinqs (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners

age 65 or older or dirabled. I

5
1.335 009 015

-0

! Ier Trx aod. ! 26.012115)

'Id T.x Code 5 26.012(ls)

' Ier'Iax code 5 26.012(15)

'Ier Lr Code I 16'012(ll)

'"'Ier.IaxCod. 5 26.012(ll)

' Iex. T3, Code I 25.01 t, 26 04k 2)

For additional (opies, visit: comptroller.texa5,gov/taxet/property-tax Page 2

No-Ne\ r-RevenueTax RateWorksheet AmounVRale

0

l

l

12. Tota! adjustmentr for lo5t valu€. Add Lines 9, 10C and I lC.

,5 0

I

----_1

14.2021 total value. Subtract Line I2 and Line I3 from Line 8. s 1,204,735,530

17. Adjusted 202l levy with rerunds and TIF ad.iustment. Add Liner 15 and 16. r0

O. T.x increment finanaing r Deduct the 2022 captured appraised value of property taxable bya taxing

unit in a tax in(rement financing zoneforwhich the 2022 taxes willbe deposited into the tax increment

fund.Donotincludeanynewpropertyvaluethatwillbein(ludedinLine23belowlT................

0

-o

s 1,335,009.015



2022Tax Ratecalculation Workheet -Taxing Unili Othernan Schooloistr;cts or Water Dirtricts torm 50-856

No-New-Reveoue Tax Rate Wo.ksheetLine Amounr8ate

't9 Total value of popartiei underp.ot.it o. not indud.d on <ertified .ppraisal roll.rr

A. 2022taxable value ofprop€rties under protest. The chiefappraiser certifies a list of properties still
under ARB protest. The list shows the apprai5al distri.t'r value and the taxpayer'r claimed value, if any,

or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each of the properties under protesl use the lowest
ofthese values. Enter the totalvalue under protest

0

0

B. 2022 yalue otprope ies not unde. protGst or induded on <€niried appr.isal roll. The (h ief
appraiser giv€t taxing units a list ofthose taxable properties that the chiefapprairer knows about but
are not in(luded in the appra isal roll certification- These properties also are not on the list ofprope(ies
that are stillunder protest. On this list ofproperties, the chiefapprairer includet the market value,

appraired value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate ofthe market value,

appraired value and exemptions for the current year Use the lower market, appraised ortaxable value
(as appropiate). Enter the totalvalue of property not on the aertified roll.1i.. 0+t

2022t x ceilings. Counties, cities andjunior colleges enter 2022 totaltaxable value ofhomesteads with tax (ealinqs. These in(lude the home-
steads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing u n its enter 0. lf you r taxing u nit adopted the tax ceiling provision in 202 I or
a prior year for homeowners age 65 o. olde. or dirabled, use this step.'6

2 2022 total taxable value, Add tines l8E and I9C. Subtract Line 20. 17

Totrl 2022 taxable value of propertier in teritory .n nexed atte. Jan. 1, 202 I . include both real and perronal property. Enter the 2022
value ofproperty in territory annexed. rt

: 23. Tot.l 2022 t xable value of hew improyements and new personal property lo<ated in ncw imp.ovements. New means the item waJ

i not on the appraisal roll in 2021. An improvement is a building, nru.ture, fixture or fence ere.ted on or afrixed to land. New additions to
I i exist'ing improvements may be included ifthe appraised value (an be determined. New personal property in a new improvement must have

been brought into the taxing unit after Jan. l, 2021 and be loaated in a new improvement. New improvements do include propefty on which
a tax abatement agreem ent has expired fnr roTT L'

20

0

s 1.335,009 015

Adiusted 2022 taxable value. Subtract Line 24 from Line 2l

16. 2022 NNR tax.ate. Divide Line I7 by Line 25 and multiply by $100. ']o

27. : COU NTIES ONLY. Add togethe, the NNRtax rater for each type oftax the aounty levier. The totalis the 2022 county NNR tax rate- )l

! 1,326,275,8S5

0.390406
5 t00

0 494162 ooi
I

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate

into tlvo 5eparate rates:

l. Maint€nlna€ andOperationt (li&O) Tax Rate:The [4&O portion isthe tax rate that is needed to raisethe same amount oftaxes that thetaxang unit levied in the prior year

plus the appliaable percentage allowed by law.Thit rate aacounts for ru(h thing5 as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Oebt R.te:The debt rate ancluder the debt service neaegsary to pay the taxing unit! debt payments in the coming year. Thig rate a.co!nts for principaland interest on bondt

and otherdebt te(ured by properq tax revenue-

The voter-approval tax rate for a aounty is the sum ofthe voter-approval tax rates calculated for ead type of tax the county leviet. ln mott.ases the voter_approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tar rate, but o(carionally decreases in a taxing unit's debt service willcause the NNR tax rate to be higherthan the voterapproval tax rate

29 2021 taxablevalue, adiusted foractualand potential (ourl-ordered adiuJtments. Enter the amounl in Line 8 ofthe No-/Vew'neverue

1,246,421.24O

'r Ier Lr Code t 26.01k) .nd (d)

'" T€r. T.x Cod. t 26.012(6)(B)

" Lx.Iar (od. t 26.012{6)

'^Tex.T3xCode! ?6.012(17)
! Ie& Iar code t 26o12(17)

For additional copies, visit: (ompttoller.texas.gov/taxe5/property-tax Page l

C. Totalv.lue under protest o. not c.rtifi.d. Add A rnd B l 0

24. Total .djuitments to the2O22 taxablevalue. Add Lines 22 and 23.

. 8 7J3 120

8.733,120

Voter-ApDroval Tax Rate Worksh€et Amount/flnteTM

28. 2021 M&Otax rate. Enterthe 2021 M&O tax rate. 1 5 0.4295904100
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2022 Tax nate Calculation Workheet - Taxing Units OtherThan SchoolDirtriats oa Water Dirtricts

Total2021 M&O levy. lt4ultiply Line 28 by Line 29 and divide by 5100

Adiusted 2021 levy forolol.ting NNR M&O r.te.

A. M&O taxes relunded lor yearr pre(ed ing tar ye.r 2O2 1 . Enter the amou nt of M&O taxes
refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court de(isions,
Tax Code Se(tion 25.25(b)and (c)corrections andTax Code Section 31.11 payment enors. Do not
induderefundsfortaxyear202l-Thislineappliesonlytotaxyearspre(edingtaxyear202l-...-

B. 2021 taxer in TlF. Enter the amou nt of taxes paid into the tax incrementfund for a reinvestmen(
zone as agreed by the taxing unit. lfthe taxing unit has no 2022 captured appraised value in

Line180.en|er0........ ......... ..

5 !!9P99rsloo

Form50-856

5.182.66s

S 1 326 275,895

5 0 390952 t00

0

+$

-s

+/- 5

0

0

D 2021 M&O levy adjurtments. Subtract B from A. For taring unit with C, eubtra.t if
dis.ontinuing function and add rfreceiving function.. -....... -................... 2

t. Add Line l0 to 3lD

32. Adiu5ted 2022 taxable value. Enter the amount in [ine 25 of the l/o-]Vew-Seyerue lox RoteWorksheet

2022 NNR M&O r.te (unadjust€d). Divide tine I1E by Line l2 and multiply by S100.

34 Rate adiustment for st.te (riminaliusti(e mandate, "
A. 2022 state (riminal iu5ti(e mandate, Enterthe amount spent by a (ounty in the previous 12 months

providing for the maintenan(e and operation cost ofkeeping inmates in (ounty-paid fa(ilities after they

have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the county for the tame purpose. $ 0

Subtract B from A and divide by tine 32 and multiply by 5100

fnter the rate calculated in C. lf not applicable, enter 0

Rate adiurtment for indigent heahh (are expenditurei. 
'?a

A. 2022 indigent health (are expenditurer. Enter theamount paid by a taxing unit providing forthe
maintenan(e and operation cost ofproviding indigent health aare for the perrod beginning on

July l, 2021 and ending on June 30, 2022, less any rtate assistance received for the same purpose. ..

2021 indigent health (are erpenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providinq for

the maintenance and operation cost ofprovidinq indigent health care for the period

beginning on luly 1, 2020 and ending on June 30, 2021, lets any state assutance re(eived

for the same purpose..,.,

C. Subtra(t B from A and divide by Line 32 and multiply by Sl00

D. Enter the ratecalaulated in C.lfnot applicable, enter 0.

-s

-s

0

c.

D,

5.3

0s

I

0

100

For additional copiet, vi5it: (omptrollea.texas.gov/taxes/property-tax Page4

Line Voter'Agploval Tax Rate Workrheel Amount/Rate

2,445

C. 2021 traniferrad lunction. lf discontinu inq all of a depanment, function or activity and
tranderring it to another taxing unit by written contract, enter the amounl spent by the taxing
unit discontinuing the function in the l2 monthr preceding the month of this calculation. lfthe
taxing unit did not operate thi! function for this l2-month period, use the amount spent in the last

fullfiscalyea. in which the taxing unit operated the fun(tion.The taxing unit dircontinuing the fun(tion
will subtra(t this amount in D belowThe taxinq unat receivinq the function willadd this amount in
Dbelow.other taxi.g un ts enler 0.. .......

S 5,185,110

I

B. 2021 it te .riminal justi<e mandate. En ter th e amou nt spent by a (ounty in the l 2 months prior to
the previous l2 months providing for the maintenance and ope.ation cost of keeping inmates in

county-paid facalities after they have been sentenced- Do not includeany (ate reimbursement received

by the (ounty for the same purpose. Enter zero if this is the first time the mandate applies.. .... .. . . .......

s o/sroo I L

l, .u,* 
1

it

,, lRerefled for .e.nrjonl

! Ter Tax Cod. I 16.0.14l



2022 Tax Rate Calcllation Wortihe€t - Taxing Unitr Other Than s(hool Dinricts or Water Dirtrictj

3 6.

37

nate adiuttment for .ou nty indigentdcfense (onpensation. )r

A. 2022 indig€nt defenre compeniation exp€nditures. Enter th€ amount paid by a.ounty to provide
appointed (ounselfor indigent individuaB and fund the operation. of a public defender's ofrice under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on .ruly l,2021 and e dingon
June 30,2022,|ess any state grants received bythe county for the same purpose . . . . . . . . . . . . . . ....

B. 2o2l indigent defense .ohpensation expenditu.es. Enler the amount paid by a county to provide
appointed (ounsel fo, indiqent andividuals and fund the operations of a publi( defender's office under
Anicle 26.044, Code of Criminal Procedure forthe period beginning on July l,2020and ending on
June30,202l,lessanystategrantsre(eivedbythecountyforthe5amepurpose..

C. Subtract B from A and divide by tine 32 and muhiply by $100...........

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 12 and multiply by 5100.

E. [nte, the lesser ofc and D.lf not applicable, enter 0

Rate adjustment for (ounty hosp ital expenditures. r'

A. 2022 eligible aolnty hospital expenditure3. Enter the amount paid by the county or mun cipality
to maintain and operate an eligible aounty hotpjtalfor the peiod beginning on July l, 2021 and

ending or.,une 10. 2022.

B. 2021 eligible <ounty hospital expenditurer. Enter the amount paid by the (ounly or municipality
to maintain and operate an eligible.ounty hospitalfor the period beginning on luly 1, 2020 and

endrng on.,une l0 )0) l.

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and mukiply by $100.

B.

c

D

Exp.nditur€. ror publi( satety in 2021. Enter the amount ofmoney spent by the muni(ipality for public

\afety duflng the pre(edrn9 fir(alyedr.......

0

0

0
00sl

0
100

0I 100

D. Multaply B by 0.08 and divide by tine 32 and multiply by $100.

E. Enter the lesser ofC and O ifapplicable. lfnot applicable. enter 0.

Rate adjust nent for defunding muni(ipalily. This adjustment only applies to a municipality that it considered lo be a defunding municipality
for the current tax year under Chapter 109, Lo.al Government Code. Chapter 109, Lo(alGovernment Code only applies to municipalitiet with a

population of more than 250.000 and jncludes a written determination by the Ofiice ofthe Governor. see Tax Code 26.01144 for more information

A. Amount appropri.ted for publi( !.rety in 2021. Enter the amount ofmoney appropriated for publi(
safety in the budgetadopted by the municipality forthe preceding fiscalyeat ............ - -...... - - -..

38.

00

0

0
Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100

fnter the rate (alculated in C. lfnot applicable, enter 0.

39 Adiu5ted 2022 NNR rrt&O rate. Add Lines 31, 340, 35D, l6E, and 37E. Subtract Line 38D

Adiustment for 202 1 Jales tax spe<ifi@llyto redu(e propertyv.lues. Cities, counties and hosprtaldinri.ts that (olle(ted and spent addi
tional sales lax on M&O erpenses in 202 1 rhou ld complete th is line. The5e €ntitiet will ded u.t the ta les tax gain rate for 202 2 in Section L

taxing units, enter zero.

Enter the amount of additional tale5 tax colleded and spent on M&O expenses in 2021, ifany.
Counties mu5t exdude any amount that was spent for economic development grantsfrom the amount

of raler tax spent........

Other

A.

i

B-
0 lr 00

1000 390952

Divide Line 40A by Line l2 and mubply by Sl00

C, Add Line 408 to tine 39 5,l
41. 2022 vot€r-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the approptrate scenario below

SpedalTaxing t nit. lf the taxing unit qualifies as a special taxing unrt, multiply Line 40C by 1.08

OtherTaxing Unil. lfthe taxang unit does not qualiry as a specialtaxinq unit, multiply Line 40C by 1.015

0 404635 5100:

r___l

I

l

l

Foraidilional copie5, v tit: comptroller.texas gov/taxes/property-tax Page 5

form50-856

Voter-Anproval Tax Rate Worksheel Amount/Rate

I

t

$0

I s0
s orsroo

s oi$roo
I

5-------irstoo

5 o/sroo

s 0.390952/'00

0

40.

_l
I



2022 Tax Rate Cal.ulation Workheet - Taxing UniB Othe, Than School Distridr or Water Distridj Form 50-856

D4 Disoatet Lih. 4l (D4l ): 2022 voter-approval ll&O rat. tor t xing unit affected by dis.sier de.hration. lf the taxing u nit is located in an
area declared a disaster area and at leasl one person ir granted an exemption under Tax Code Section I1.35 for property loaated in the taxing
unit, the governing body may directthe person cal(ulating the voterapproval tax rate to (alculate in the manner provided for a specialtaxing
unit.lhe taxing unat rhall(ontinueto calculate the voter-approval tax rate in this manneruntilthe earlaer of
l) the first year in which total laxable value on the certified appraisal rollexceeds the totaltarable value oI

lhe tax year rn wh(h the dirarter occured, or

2)the third taxyear afterthe tax year in which the disaster occured

lfthe taxing unitqualifies underthis scenario, multiply Line40C by 1.08.'7/ lfthe taxing unit does not qualit do not complete
Dira5ter Line41 (Line D4l).

Tot!|2022 debt to be p.id with properq taxes.nd addhional s.les tax revenue. Debt means the interest and pincipalthat will be
paid on debts that:

(1) are paid by property taxe5

12) are se(ured by property taxes,

(3) are s(heduled for payment over a period longer than oneyear, and

(4) are not classified in thetaxing unit! budget as M&O expenses.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf of thir taxing unit, ifthose debts
meet the fou r (ond itions above.lnclude only amounts that willbe paid from property tax revenu€. Do not include appraisal dhtri.t
budget payments. lfthe governing body of a taxing 0nit authorized or agreed to authorize a bond, wa.rant, c€nificate ofobligation, or
other evidence of indebtednest on or after Sept. l, 2021, verify if it meets the amended definition of debt before including it here.,3

42

tnter debl amount .....
8. subtra(t unen(umb€red fund.mount ured to reduae totaldebt.

C. Subtract aertified amount spent from rales tax to reduae debt (enter zero if none)

O. Subtra.tamount paid from other resources..

E. Adiu,ted debt. Subtract 8, C and D from A.

0
s

-s

-$

0

0

0

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

049.

f
Cen ified 2021 ex(esr debt (olledions. Enter lhe amount certified bv the rolle(tor :!

Adju.ted 2022 debt.5ubtract Line43 from Line 42E.

2022 anti<ipated .olledion rate.

A. Enter the 2022 anticipated collection rate certified by the (ollector. ,"

B. tnter the 20)l actual collectron rate.

C. Enter tl'e 2020 actual collection rate. . . . . ....

D. Enter the 2019 a(tual colle{tion rate. ........

E. lf the anticipated collection rate in A is lower than actoalcolle(tion rates an B, C and O enter the lowert
aollection rate from B, C and D. lf the anticipated rate in A is higher than at least one of the rates in the
prior three year5, enter the rate from A. Note that the rate aan be greate. than 100%. "

5
0

98.57%

2022 debtadjurted tor (olledions. Divide tine 44 by Line 45E

2022 totaltaxable value. Enter the amount on [ine 21 of the No New flevenueTox Rote Work\heet

2022 debt rat€. Divide Line 46 by Line 47 and multiply by S 100.

2022 voter-approval tax rate. Add Lines 4l and 48.

Disostet Line 49 (D49):2022 votei-approval tnx rate for taxing unit affe<ted by disaJter dealaration. Complete this line afthe taxing

unit calculated the voterapproval tax rate in the manner provided for a specialtaxing unit on Line D4l-

Add Line D4l and 48.

0

00

, Ter Tar Code ! 26.042(.)
r'Tef, Tax Code I26.012(7)

" Lr Lr (od.5 26.012110)and 26.M(b)

' Ier.T.rCodett26.M(h),(h-l)andlh_l)

For additional.opier, visit: (omptroller.texa5.gov/taxe5/property-tax Page 6

VoterApproval Tax Rate Worksheet Amount/RateLine

s 0.422224 /r@

I

ls o 
lll

s 0.
tl

98 57-. I

t"rr- 
|

-rr* 

*

-l

9789^. l

-l

l

l

i 5 1 335 00s 0ts

s olstoo

, O q2222b 
h.lw



2022 Tax Rate Cal(llation Workheet - Taxing t nitJ Other Than S(hool DiJtricts or Water Distrids

lhe previour four quarters. r']Estimates oftaxable sales may be obtained through the Comptrolle/r Allocation Historical Summary webpage
Taxing unit5 thatadopted the 5ales tax before November 2021, enter0.

EJtimated Jrles tax r€venue. Counties exclude any amount that as or will be spent for e(onomic development qrants from the amount of esti
mated sales tax revenue. rr

Taxing unit! th.tadopted the ralestax in November202l or in May 2022. Multiply the amounton Line 51 by the rales tax rate
(.01, .005 or.0025, as applicable) and multiply the result by.95. r'

Taxihg uhits that adopted the salea tax bclore Noveirber 2021. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters. Do not
muhiply by .95.

53 2022 total taxable value, Enter lhe amoo n t from Line 2 I of the No-New-Revenue fox Rote Wotksheet.

54. Sales tax adjustment rate. Divide L ne 52 by Line 5l and multrply by 5100.

Form50-856

tax.lfapproved, the taxing unit must reduce itr NNR and voter-approval tax rater to offret the expeated raler tax revenue.

Thh se(tion should only be completed bya count, city or horpital district that is required to adjutt its NNR tax rate and/or voter-approval tax rat€ because it adopted the
additionalraler tax-

s2.

0

1,335,009,015

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes

Line Additional Saler and Use Tax Worksheet Amo!nvRate

6.5 2022 NNR t.x rate, adiurted foriale!tax.
Taring units that adopted the rales tax in November 2021 or in May 2022.5ubkact Une 54 ffom Line 55. Skip to Line 57 i{
you adopted the idditionalrales tax before November 202l.

2022 voterapproval tax rate, unad.iusted tor sales tax,r Enter the rate from Line 49, Line D49 (disa5ter)or Line 50 (countie, as applitable,

5 0.494162 t00

75

of lhe voter-Approvol Tox Rote wotksheet 5 o 534423 /r@

SECTION 4:VoterApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

taxinq unit's expeoses arethose neaessary to meet the requirements of a permit istued by theTexas Commitsion on Environ mental Quality (TC EQ). The taxing unit must provide

the tax assessor with a copy of the TCEQ letter ofdetermination that statet the portion of the (ost of the installation for pollution (ontrol.

This se.tion should only be completed by a taxing unit that user M8O fund5 to pay for a fa.ility, devace or method for the (ontrol otaar, water or land pollution.

Certified expehsesfrom the TexnJ Commission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amountcertified in the determination letter

from TCEQ. r/The taxang unit shallprovide its tax assessor-collector with a copy ofthe letter. rB

61, Additional rate fo. pollution control. Divid€ Line 59 by Lin€ 60 and multaply by S100.

62.2O22voteFapprovaltaxratc,adrustedlorpollutiohaonkol.AddLine6ltooneofthefollowinglines(asapplicable):Line49,Line
D4g ldisaster), Line 50 ((ountie, or Line 58 (taxing units with the additional salet tax).

0

0 534423 00

r: Iex Irr Cod. ! 26.0,r I (d)
I Ter. T.r Code 5 25. 1(i)
!TerIarCode I 26.041(d)

17Lr 'Irr Cod. 6 25.(x5{d)
r Tef, Iar Code S 16.045{1)

For addrl onal (cpre!, ! slt: (omptroller'texas.gov/taxes/property-tax Page 7

Voter-Approval Tar Rat€ Worksheet AmouhvRate

50. COUNTTES ONLY Add together the voter-approvaltax rates for each type oftax the county levies.The totalis the 2022 (ounty voter-approval

s ___9j111?1/sroo

51. Taxable Sales. For laxing units that adopted the sales tax in November 2O2l or May 2022, enter the Comptrolle/s estimate of taxable sales for

s0

I

55. 2O2 2 N NR tar rate, unadrurted to r saler tax.rs Enter the rate from Line 26 or 2 T, as appli(able, o n lhe No-New-Revenue lax Rote Wo sheet. i S O.agctoZ rr,*

s o lsroo

58. 2022 voter-. pproval tax rate, adjusted ror salestax. Subtra(t Line 54from Line 57. 5 0 534423 /S 100

Voter-Approval Rate Adiustment for Pollution Control Reqlirementl Woaklheel Alnount/Rate

59.

60.2022totaltaxnblevalue.EntertheamountfromLine2lofthelvo_NewRevenueTaxRaleWotksheet-

0

ls 1,335,009,015

1



2022 Tax Rate Cakulatio. Workheet -Taxing Units Other lhan S(hool DiJtridr or Water oistri(tj Form50-856

SECTION 5: VoterApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

a year wher€ a taxing unit adopts a rate byapplying any portion of the unused increment rate, the unused increment rate for that year would be zero.

The difference between the adopted tax rate and voterapproval tax rate is considered zero in thefollowing s(enarios:

. a tax year before 2020;ro

. a tax year in whi(h the muni(ipality is a defunding muni(ipality, as defined byTax Code Section 26.0501(a);'' or

. afterJan. 1,2022, a tax year in which the comptroller determines that the aounty implemented a budget reduction or reallo(ation des(ribed by LocalGovernment
Code Section 120.002(a) without the required voter approval.'r

This 5eationshould only be completed by a taxing unit thatdoes not meet thedefinition ofa specialtaxing unit. al

2021 unuied incr€ment rate. Subtract the 2021 actual tax rate and the 2021 unused increment rate from the 2021 voter-approval tax rate. lf
thenumber is less than zero,enterzero.

64. 2020 unused in(rement rate. Subtrad the 2020 a(tualtax rate and the 2020 unused increment rate from the 2020 voter-a pproval tax rate. lf
the number is lers than zero, enter zero

s o /sroo

0 st00

0
5r 00

0 5100

65.20l9unusedincrementrate.Subtra.tthe20l9actualtaxrateandthe20l9unusedin.rementratefromthe20l9voter-approvaltaxrate.lf
the number it lets than zerq enterzero.lfthe year is prior to 2020, enter zero.

2022 unused in(rement rate. Add Lines 61.64 and 65.66.

67 2022 votepapp.ova I tax rate, adjusted for unu5ed in(rement rate. Add Line 66 to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line
D49 (disaster), Line 50 (countie9, Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with pollulion .ontrol). s 0.534423 5100

Thas se(tion should only be completed by a taxing unit that is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition of a spe(ialtaxing unit. 15

Adiusted 2022 NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 39 ofthe yoter'I pptovol To, Rote Worktheet

69. 2022 totaltaxabl€ value. tnter the amount on Line 21 oftheNo /Vew Revenue fox Rote Wotksheet

70. Rate ne.essary to impose 5500,000 in taxes, Divade 5500,000 by Line 69 and multiply by $100

+
71.2022d€btrate.EntertheratefromLine43oflheVoterApprcvalfoxRoteWo*sheet.

72. De minimis rate. Add Lines 68, 70 and 7l s 0.532289/stoo

SECTION 7: VoterApproval Tax'Rate Adiustment for Emergency Revenue Rate

provided for a speaialtaxing unit dueto a disarter must (al(ulate its emergen(y revenue rate and redu(e its voter-approval tax .ate for that year.a

Code Section 26.042(d), in the prioryear, it must also reduce its voter-approval tax rate for the orrent tax year.'7

Thas se(tion willapply to a taxang unit otherthan a 5pe.ialtaxing unit thatl

directed the designated officer or employee to cal(ulate the voter-approval tax rate ofthe taring unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year;and

thecurrentyear is thefirst taxy€ar in which the totaltaxable value ofproperty taxable bythe taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the

astessor for the taxing unit to the governing body e)(ceeds the total taxable value of property taxable by the taxang unit on ,anuary I of the tax year in whi(h the disaster

o(curred orthe di5a5ter occurred four years ago.

} Ie( Lx (od€ q 26.01l(a)

' T.x. T.x Code 5 2631 lk)
rr I€x I Code t526-0s0r{a)andk)
, T.f, tftrl 6ofl Code t 120.0071d1, efe<nve lan. l, 2022

" Iet Iar Code ! 26.051(.)(r )
. Ter T.x Coda I 26.012(&a)

' lel Td Cod€ I 26.063(axl )
. T.! Lr (od€ 926.0421b)

" T.r. T.r Codr q26.0,l2lll

Fo r additional cop ie5, vieit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-ta x Page I

tlimrFrln??1itlt nEtrlirr'nBl?f,t AmounVRat€

63.

SECTION 6: De Minimis Rate

D6Minimi! Rate workhedlItt

s 0.494837/stoo

( 1,335,009.015

t 0 037452 /stoo

s o lsroo



2022Tax Rate Cakulation Wo*iheet-Taxing UnitsotherThan s(hool DistricBor Water Distri.ts Form 5G856

This section will apply to a taxinq unit in a drsarter area that adopted a lax rate greater than its voter approval tax rate withoul holding an eleclion in the prior year.

thedisaster cal(ulatron tinre period detarled inTaxCode Sectron 26.042{a)because rt hds not met the co n ditions rn fax Code S€,:tion 26.042(a)(l)or (2).

2021 adopted tax rcte. Enter the rate in Line 4 of the No-New-Revenue fax Rote Wo*sheet.
00

3.

4.7

$ 0.429590

0 100

s 1,204,735,530

1 ,326 ,2-7 5 895

Adiusl€d 2021 voter-approval tax rate. Use the taxing unit s Tax Rate Cal(ulation Worksheets from the prior yea(, to complete this line

lf a ditaster occu ffed an 202I and the taxing u nit calcu lated it9 202 I voter-approval tax rate using a multiplaer ot 1 .08 on Disaster Line 4l
(D4l ) of the 202 I worksheet d ue to a disaster, enter the 202 I voterapproval tax rate as calaulated using a multiplier of 1 .03 5 from Line 49.
- ol-
lf a di5aster oacu rred prior to 202'l for which the taxing unit contin ued to calculate its voter-approva I tax rate using a multiplier of ] O8 on
Disaster Line 41 (D41 ) in 2021 , complete the separale Adjusted Voter Apptovol lox Rote fot foxing Unitt in Disastet Arco Col.ulotion Wo*sheet to
re(alculate the voter-approval tar rate the taxing un it would have calculated in 2021 if it had generated revenue based on an adopted tax rate
usang a muhiplier of I .015 in the year(s) following the disaster. " Enter the final adjusted 202 I voter-approval tax rate from the worksheet.
- Ol.
lf th€ taxing u nit adopted a tax rate above the 202 1 voter-approval tax rate without calculatang a disaster tax rate or holding an election due
to a disastet no re(al(ulation is necessary. Enter the voter-approval tax rate from the prior year's worktheet.

ln(rease in 2021 tax r.ie doeto disarter. Subtra.t Line 74 from Line 73.

76

77

78 Adiusted 2022 tax.ble valu€. Enter the amount in Line 25 of the l{o-lleyl-Revenuelox Rote Wotksheet.

Adiurted 2021 taxable valoe. Enter the amount in Line 14 of the No-ive!, nevenue Tox Rote Wotksheet.

Emergen(y .evenue, l\4ultiply Line 75 by Line 76 and divide by 5100

75

'l-

7e.1 Emergen<y revenue rate. Divide tine 77 by Line 78 and mukiply by 5100. a!

-l
l

i
I-l

7

I

roo 
I

i

0

2022 voter-approval tax rate, adrusted foremergen(y revenue. Subtract Line 79 from one ofthefollowing linet (at applicable): Line49,
tine D49 (disaster), tine 50 (countiet, Line 58 {taxing units with the additional sales tax), Line 62 (taxing unit' with pollution control)or Line 67
(taxing units with the Lrnused increment rate).

SECTION 8:Total Tax Rate

lndicate the applicable totaltax rates as cal.ulated above

s 0 494162
s l00

s 0.534423
5t 00

[nter the name ofthe person preparing the tax rate as authorazed by the governing body of the taxing unit. By sagning below, you (ertii/ that you are the designated of{i(er or

ertimate oftaxablevahe, an ac(ordance with requirements inTax Code. s

Deminimirrate... .. ......
lfappli(able, enter the 2022 de minimis rate from Line 72.

print
here ) Sharon Robinson

Pinted Name ofTaxing Unit Reprerentative

sign
here ) ,3a^*"il*l^.r1",r..- 7)L-)>

Taxinq Unit fl epresenlative

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature

'Ter Tar cod€ !26 042(b)
k Iex. Tax &de t! 26.0q.-?) and ld 2)

For additiona! copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page9

Emqrqen(y Revenue Rate WoAiheet Amount/fiate

I t 0.429s90/Jroo

-++-

5 0 534423/5100

No-new-rcvenu€ tax 6te. .... .. . ........ .

tu applicable, enter the 2022 NNR tax rate from: Line 26, line 27 ((ountier, o. tine 56 (adju5ted for sales

tax). lndiaate the line number used:27

Voter-.pprov.l tax rate
As applicablg ente.the 2022 voter-app.oval tax ntefrom: Line 49, Line 049 (ditaster), Line 50 (counties), Line 58 (adjusted for sales

tax), Lane 62 (adiusted for pollution aontrol), Line 67 (adjusted for unused increment), or Line 80 (adjusted for emergency revenue).
lndicate the line number used: ----_Z

5 0.532289 /5100


